




3. 7. 2019



Cena celkem [CZK]





PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

3,00000
4 K 112101103 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm kus 1,00000 700,00000 700,00000 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen: ^ '
1. Ceny jsou určeny pro odstraněni stromů v rámci přípravy staveniště.
2. Ceny lze použít í pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.
3. V ceně Jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0.15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0. í5-0,45 
m nad povrchem stávajícího terénu.
5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a 
úprava území.

1 1,00000
5 K 112101121 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením jehličnatých bez odkomění, průměru kmene přes 100 do 300 mm kus 11,00000 300,00000 3 300,00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstraněni stromů v rámci přípravy staveniště.
2. Ceny lze použít i pro odstraněni stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví oddělené na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi. nejčastéji v rozmezí 0,15-0,45 
m nad povrchem stávajícího terénu.
5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a 
úprava území.

11,00000
6 K 112101122 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením jehličnatých bez odkomění, průměru kmene přes 300 do 500 mm kus 19,00000 500,00000 9 500,00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.
2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví oddělené na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0.15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi. nejčastěji v rozmezí 0.15-0.45 
m nad povrchem stávajícího terénu.
5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech: tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a 
úprava území.

19,00000
7 K 112101123 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením jehličnatých bez odkomění, průměru kmene přes 500 do 700 mm kus 5,00000 700,00000 3 500,00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.
2. Ceny lze použit i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi. nejčastěji v rozmezí 0.15-0,45 
m nad povrchem stávajícího terénu.
5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech: tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a 
úprava území.

5,00000
8 K 112201101 Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm kus 13,00000 450,00000 5 850,00000 CSÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.
2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pafezú na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 
prostředek.
3. Majl-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s pňhlédnutím k tabulce v příloze č. 1.
4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu.
5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůmérování naměřených hodnot.

Strana 4 z 24







PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen: ~
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:
a) příkopů pro silnice a (o i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně.
b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemnily přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v 
ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi 
svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují:
• při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 
- při objemu přes 1000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1000 m3.
d) pro sejmuti podomiči s pňhlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu.
2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách: tylo zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.
3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profílech na pfílehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti 
příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku.
4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopišté na násypiště pň jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v 
příčném profilu. je‘li pň odkopávce nebo ptokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh. na němž projekt 
vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu.
5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku 
části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

2283.08*0.25 570.77000

K 122302203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silníce s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3_______________ ______________________________ 815,28000 80,00000 65 222,40000 CS ÚRS 2019 01

PSC

W
W
W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:
a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatné,
b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v 
ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
c) pň zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi 
svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují:
- pň objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3
- pň objemu přes 1000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1000 m3.
d) pro sejmutí podomičí s pňhlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu.
2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.
3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na pňlehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti 
příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku.
4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště pň jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v 
příčném profilu, je-li pň odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt 
vylučuje ivšení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu.
5. Přemístění výkopku v příčných profílech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku 
části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

2853.85*0.2 
244.51 " dle proj."
Součet

570,77000
244,51000
815,28000

122302209 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4______________________________ m3 142,69000 10,00000 1 426,90000 CS ÚRS 2019 01

Strana 7 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkenn [CZK] Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: ^ '
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:
a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatné.
b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v 
ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
c) pň zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi 
svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují:
- pň objemu do 1000 m3 cenami pro množství do 100 m3
- pň objemu přes 1000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1000 m3.
d) pro sejmutí podomičí s pňhlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu.
2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách: tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.
3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profílech na pňlehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti 
příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku.
4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopišté na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v 
příčném profilu, je-li pň odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt 
vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu.
5. Přemístění výkopku v příčných profílech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku 
části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

w 570.77*0.25
w Součet
w 142.69

142.69250
142.69250 
142,69000

K 132301101 Hloubení zapažených I nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 
do 100 m3 162.60000 350,00000 56 910,00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

W
W

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na pňlehlém terénu na vzdálenost do 3 mod podélné osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy:
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1000 mm,
c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1250 mm,
d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1500 mm.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

(0.35+0.5)*0.5*0.4‘940+2.8" trativod+rozs.pro šachty"
Součet

162,60000
162,60000

132301109 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4__________________________________________________________________________ 40,65000 50,00000 2 032,50000 CS ÚRS 2019 01

W
W

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na pňlehlém terénu na vzdálenost do 3 mod podélné osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy:
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm.
b) Šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm.
c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1250 mm,
d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

162.6*0.25
Součet

40,65000
40,65000

132301201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 4 do 100 m3 m3 17,00000 350,00000 5 950,00000 CS ÚRS 2019 01

Strana 8 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

PSC

w
w
w
w
w
w

Poznámka k souboru cen: ^
1. V cenách Jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do3 ma na přehození výkopku na 
pňlehlém terénu na vzdálenost do 5 mod okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
2. Hloubení rýh pň lesnicko-technických melioracích se oceňuje:
a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,
b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 
boků. předprahů. prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí. dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, pň objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a pň jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 
do 1000 m3.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.
4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek.
b) v tekoucí vodě pň jakékoliv její rychlosti individuálně.
5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

(0.35+0.5)*15.0 "propust dle proj."
(1.2*0.6+2.0*1.4)*0.5‘0.8*2 "prahy"
Mezisoučet
{0.3M.25+0.9*4.85)*0.5*0.5 "pas pod dlažbu"
Součet
17

12,75000
2,81600

15,56600
1,41000

16,97600
17,00000

132301209 Hloubení zapažených í nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4______________________________________________________________ 4,25000 50,00000 212,50000 CS ÚRS 2019 01

PSC

w
w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 mana přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 5 mod okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
2. Hloubení rýh pň lesnicko-technických melioracích se oceňuje:
a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,
b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 
boků. předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí. dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy. pň objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a pň jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 
do 1000 m3.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.
4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek,
b) v tekoucí vodě pň jakékoliv její rychlosti individuálně.
5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

17*0.25
Součet

4,25000
4,25000

K 162201102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost pres 20 do 50 m_________________________ 1 723,93000 80,00000 137 914,40000 CSÚRS 2019 01

PSC

W
W
W
W
W
W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům: toto přemístění se 
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti: toto mzhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. Uložení 
sypaniny do násypů a 17120-1201 Uíožení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaké překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatné příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materíálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

275.8+478.4 "zasyp-dosyp"
754.2 "zpět"
Mezisoučet 
215.53 "ornice"
Mezisoučet
Součet

754,20000 
754,20000 

1 508,40000 
215,53000 
215,53000 

1 723,93000

Strana 9 z 24





PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

6,00000

K 162301921 Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i 
započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm_______________________________  _____ kus 52,00000 5,00000 260,00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

w 13*4 "celkem 25km" 52,00000

34 K 162301922 Vodorovně přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i 
započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm________________________________________ kus 88,00000 5,00000 440,00000 CSÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

w 22*4 88,00000

35 K 162301923 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i 
započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm________________________________________ kus 24,00000 5,00000 120,00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

W

Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrné jednotka je 1 strom.

24,00000

36 K 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m________________________________________ 2 523,76000 185,00000 466 895,60000 CS ÚRS 2019 01

PSC

W
W
VV

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům: toto přemístění se 
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu íoženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti: toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. Uložení 
sypaniny do násypů a 17120-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 16710-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m. neoceňuje se nakládání výkopku. i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materíálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

2283.08+815.28+162.6+17.0 
-(275.8+478.4)
Součet

3 277,96000 
-754,20000 

2 523,76000

162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m_________ 37 856,40000 0,10000 3 785,64000 CS ÚRS 2019 01

PSC

W
W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům: toto přemístění se 
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti: toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0-.. Uložení 
sypaniny do násypů a 17120-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatné příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 16710-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m. neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materíálu. tyto se oceňují ve specifikaci.

2523.76*15
Součet

37 856,40000 
37 856,40000

167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 967,20000 40,00000 38 688,00000 CS ÚRS 2019 01

Strana 11 z 24





PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-.. jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:
a) z hornin soudriných do 100 % PS.
b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9.
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1.. ocení se zásyp individuálně.
3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 
souboru cen 174 20-3. Části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 
železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i 
náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 mod kraje výkopu nebo zasypávaného 
prostoru, měřeno k těžišti skládky.
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 
stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 
přichází-li v úvahu.
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý-cenami souboru cen 16710-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162.0-1. 
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122. 0-1. 
souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky. pouze přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Pň zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízl. nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
a) cenou 17120-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku.
b) cenou 17110-1111 Uloženi sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu 
vypočteném podle poznámky č.6. příp. zmenšeném o objem výkopku. který by/ již odklizen.
9. Míru zhutnění podepisuje projekt.

478.4 "zemina" 478,40000
K 181301111 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, ti. vrstvy do 100 mm 1 060,20000 50,00000 53 010,00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice: toto získání se oceňuje cenami souboru cen 12110-11 Sejmuti ornice.
3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 
výkopku nebo sypaniny.
4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 
přemístění cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. pňčemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

W
W

1767*0.6 "60% na ornici" 
Součet

1 060,20000
1 060,20000

181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 4 752,20000 15,00000 71 283,00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

W
W

Poznámka k souboru cen;
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zňzovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do3m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 
jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182.0-1 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných profílů.
4. Náklady na urovnání dna a stěn pň čištění příkopů pozemních komunikaci jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištění příkopů 
komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.
5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

(155+3817)*1.1+383
Součet

4 752.20000 
4 752,20000

182301131 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm 1 012,80000 30,00000 30 384,00000 CS ÚRS 2019 01

Strana 13 z 24











250 683,20000







PČ Typ Kód

PSC

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 
Vodorovná doprava suli.
2. V cenách čištěni propustků strojně tlakovou vodou nejsou započteny náklady na vodu, tyto se oceňují individuálně.
3. Ceny jsou kalkulovány pro propustky do délky 8 m, pro propustky delší nei 8mse použiji položky 938 90-2411 až -2484 a příplatek 938 90
2499 za každý další 1 metr propustku.

10,00000

)oi I104 K 938902499 Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním 
na hromady na vzdálenost do 20 m Příplatek k cenám za délku propustku přes 8 m za každý další 1 m____________________ 4,00000 100.00000 400,00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materíálu, která se oceňuje cenami souboru cen 99722-15 
Vodorovná doprava suti.
2. V cenách čištění propustků strojně tlakovou vodou nejsou započteny náklady na vodu. tyto se oceňuji individuálně.
3. Ceny jsou kalkulovány pro propustky do délky 8 m. pro propustky delší než 8 m se použiji položky 938 90-2411 až -2484 a příplatek 938 90
2499 za každý další 1 metr propustku.

4,00000

105 K 938909331 Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklízením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo 
naložením na dopravní prostředek ručně povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného ________________ 255,00000 10,00000 2 550.00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro očištění:
a) povrchu stávající vozovky.
b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, pi^depíše-li projekt užívat nové zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před zřízením konečného 
závěrečného krytu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materíálu. která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 
Vodorovná doprava suti.

55+200 255,00000
106 K 9539621IR Kotvy chemickým tmelem hl 500 mm do zdivá z plných cihel s vyvrtáním otvoru kus 18,00000 250,00000 4 500,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12jsou započteny i náMady na:
a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na 
vrtání přiklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 39 diamantovými korunkami.
b) vyfoukáni otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo 
chemickou patřenou včetně dodávky materiálu.

2. V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru 
vyplněného chemickým tmelem nebo patronou a dotažení matice.

18,00000
107 K 962041211 Bourání mostních konstrukcí zdivá a pilířů z prostého betonu m3 2,11000 3 500,00000 7 385,00000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: ^ ^
1. Cena 05-1111 lze použít i pro bourání konstrukcí z předpjatého betonu.
2. Ceny 06-5413 a 06-5423 lze použít i pro rozebrání dřevěných truhlíků nebo žlabů uložených na dřevěné konstrukci mostu.
3. Ceny nelze použít:
a) pro bouráni základových konstrukcí prováděné ve spojitosti se zemními pracemi; toto bourání se oceňuje cenami 122 90-1 - Bourání 
konstrukcí, části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce;
b) ceny nelze použít pro bourání konstrukci pod vodou; tyto práce se oceňují podle ustanoveni úvodního katalogu.
4. Ceny 04-1211 až 05-1111 nelze použít pro ocenění demontáže (vyjmutí) prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce 
se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu.
5. Ceny 06-5111 a 06-5112, 06-5611 a 06-5612 nelze použít pro vytažení pilot, bárek na pilotách a ledolamú; vytaženi pilot se oceňuje 
příslušnými cenami katalogu 800-2 - Zvláštní zakládání objektů.
6. Množství měrných jednotek se určuje:
a) u cen 02-1112 až 05-1111 v m3 objemu konstrukce nebo její části před bouráním,
b) u cen 06-5111 až 06-5612 v m3 objemu dřeva v konstrukci nebo její části před bouráním.

w (2.2*0.4M.2)*2
w Součet
w 2.11

2,11200
2,11200
2,11000

108 K 96600811R Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z trub DN přes 300 do 500 mm vč.zemních prací______________________________ 13,50000 950,00000 12 825,00000

Strana 21 z 24









3. 7. 2019



Cena celkem [CZK]




